
UCHWAŁA NR X/136/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bolesławiec na 
lata 2015-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:
§ 1. Przystępuje się do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bolesławiec na lata 

2015-2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: AFFED16C-2493-4A16-AD94-C284A7A754BA. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

W związku z przyjętym „Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego na lata
2014-2020” z dnia 18 grudnia 2014 roku przez Komisję Europejską w Brukseli, konieczne jest
opracowanie kontynuacji Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2015-2020.
RPO WD 2014-2020 jest jednym z szesnastu programów regionalnych, zarządzanych przez Samorządy
Województw. Program składa się z 11 osi priorytetowych, w tym 7 współfinansowanych z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (1 mld 618,9 mln euro) i 4 z Europejskiego Funduszu Społecznego
(554,4 mln euro). Na cały Program została przeznaczona kwota 2 miliardów 252 mln Euro.

Zgodnie z propozycją Zarządu Województwa Dolnośląskiego opartą na wytycznych Komisji
Europejskiej, proponowany podział środków wpisuje się w oś priorytetową nr 6, tj. Infrastruktura
Spójności Społecznej (163  mln Euro), której działania ukierunkowane są na zwiększenie dostępu do
usług społecznych związanych z procesem integracji społecznej oraz do opieki zdrowotnej w regionie,
wspierania rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności.

Realizacja wyżej wymienionego programu może spowodować ożywienie gospodarcze i społeczne,
w tym także zwiększenie potencjału rozwojowego obszaru naszej gminy poprzez wsparcie
kompleksowych projektów, działań technicznych oraz renowację zabudowy, w tym głównie obiektów
o szczególnym znaczeniu architektonicznym i historycznym.

Celem rewitalizacji jest umożliwienie tworzenia w obrębie obszarów zdegradowanych warunków
lokalowych i infrastrukturalnych np. do rozwoju małych i średniej przedsiębiorczości, w tym działalności
kulturalnej i edukacyjnej, zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.

Inicjatywy rewitalizacyjne znajdują przełożenie na poprawę warunków życia mieszkańców i jakości
przestrzeni publicznej, a w szerokiej perspektywie podniesienie konkurencyjności naszego miasta i gminy
w skali ponadlokalnej i ponadnarodowej.

Przygotowanie niniejszego dokumentu poprzedzone będzie szerokimi konsultacjami społecznymi.

Opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Lokalny Program Rewitalizacji stanie się oficjalnym
dokumentem, umożliwiającym podmiotom lokalnym oraz samorządowi ubieganie się o fundusze unijne
na realizację działań rewitalizacyjnych.

Opracowanie Lokalnego Planu Rewitalizacji będzie realizowane ze środków budżetowych miasta
Bolesławiec.

MG/JK

Id: AFFED16C-2493-4A16-AD94-C284A7A754BA. Podpisany Strona 1




